
 
 
 
 
 
 
 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL 
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE DEFINITIVAMENTE LA COBERTURA DE PLAZAS, 
MEDIANTE PRÓRROGAS EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE SERVICIOS, 
DURANTE EL CURSO 2025-2026, PARA FUNCIONARIOS DOCENTES EN 
PROGRAMAS EDUCATIVOS. 

 
Por Resolución de la Dirección General de Recursos Humanos, 

Planificación Educativa e Innovación de 28 de febrero de 2025 se anunció el 
plazo de solicitud de prórrogas para la cobertura de plazas, en comisión de 
servicios, durante el curso 2025-2026, para funcionarios docentes en 
programas educativos. 

 
La Resolución de 1 de abril de 2025, de la Dirección General de Recursos 

Humanos, Planificación Educativa e Innovación, resolvía provisionalmente la 
cobertura de plazas mediante prórrogas en régimen de comisión de servicios, 
durante el curso 2025-2026, para funcionarios docentes en programas 
educativos, estableciendo un plazo de diez días hábiles para que se 
efectuaran las alegaciones oportunas. 

 
Finalizado el mencionado plazo de alegaciones y una vez resuelto el 

concurso de traslados convocado por Orden de 22 de octubre de 2024, de la 
Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convoca 
concurso de traslados para la provisión de plazas correspondientes a los 
cuerpos de Catedráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Catedráticos 
y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y Profesores de 
Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas y Diseño, Profesores 
Especialistas en Sectores Singulares de Formación Profesional, y de 
Maestros, en virtud de lo dispuesto en el apartado duodécimo de la 
Resolución de 28 de febrero de 2025, esta Dirección General 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

22
/0

5/
20

25
 12

:48
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
ffd

d9
a8

-3
6f

a-
bb

3a
-b

3e
d-

00
50

56
9b

34
e7



 

RESUELVE: 
Primero. Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería y en su página 
web los anexos siguientes: 
 

 Anexo I: Relación definitiva de aspirantes que obtienen prórroga en 
comisión de servicios para el curso 2025-2026. 

 Anexo II: Relación definitiva de aspirantes que no obtienen prórroga en 
comisión de servicios para el curso 2025-2026, con indicación de la 
causa de desestimación. 

 

Segundo. La concesión de las comisiones de servicio, contenidas en la presente 
resolución, estará supeditada a la efectiva incorporación de los funcionarios de 
carrera a los puestos que poseen como destino definitivo, a la disponibilidad del 
puesto en el centro para el curso 2025-2026, a la existencia de las enseñanzas o 
programas correspondientes, así como al hecho de que no haya suficiente 
profesorado con destino definitivo en el centro que esté dispuesto a desempeñar 
el programa. 

 
Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación y Formación 
Profesional en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a la fecha de 
publicación de esta resolución en el tablón de anuncios de esta Consejería, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 
PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN 

 

María Carmen Balsas Ramón 

 

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

22
/0

5/
20

25
 12

:48
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
ffd

d9
a8

-3
6f

a-
bb

3a
-b

3e
d-

00
50

56
9b

34
e7



CÓDIGO CENTRO FUNCIÓN ESPECIALIDAD TIPO 
PUESTO DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

30008790 IES SANJE 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1234** ABELLÁN FREIXINOS CRISTINA

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0597MU Música Compensatoria (A.D.) ***0577** AGUAYO GIMÉNEZ MARÍA LUISA

30400028 EQUIPO ESPECÍFICO DE TGD 0590018 Orientación educativa Equipo Específico TGD ***6189** ALCAINA GALLARDO PURIFICACIÓN

30700211 EOEP MAR MENOR 0590Z5L Servicios a la Comunidad en 
Unidades de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***3684** ALCARAZ LECHUGA MARÍA EUGENIA

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0597PRI Educación Primaria Compensatoria (A.D.) ***8167** BALLESTA GERMÁN MARÍA

30700090 EOEP MOLINA DE SEGURA 0590Y8L Orientación educativa en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***6366** BARCELÓ PARRILLA BELÉN

30006185 IES INFANTE D. JUAN MANUEL 0590006 Matemáticas Proyecto ABC ***7914** BELZUNCE TORREGROSA Mª MAGDALENA

30700247 EAT MURCIA I 0590Y8L Orientación educativa en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***9749** BENEDICTO LÓPEZ PATRICIA

30020704 AHOS SANTA LUCÍA 0597MU Música Compensatoria (A.D.) ***2178** BERNAL TORRES ANTONIO

30001175 CEIP LA SANTA CRUZ 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***5402** BOTÍA BARRANCOS MARÍA DEL 
CARMEN

30700120 EOEP CIEZA 0590Y8L Orientación educativa en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***0602** BUITRAGO MONTIEL ISABEL

30005582 CEIP SANTA MARÍA DE GRACIA 0597AL Audición y lenguaje Proyecto ABC ***2393** CARRILLO ARNALDOS VIOLETA

30700247 EAT MURCIA I 0590018 Orientación educativa Orientación Educativa en Equipo de 
Atención Temprana ***1290** CELDA BARTOLOMÉ MARÍA CARMEN

30005582 CEIP SANTA MARÍA DE GRACIA 0597AL Audición y lenguaje Proyecto ABC ***1672** CEREZO PÉREZ MARGARITA

30400009 EQUIPO ESPECÍFICO DE CONVIVENCIA 
ESCOLAR 0590225 Servicios a la Comunidad Equipo Específico de Convivencia 

Escolar ***3365** DE GEA DÍAZ LAURA

30700247 EAT MURCIA I 0590018 Orientación educativa Orientación Educativa en Equipo de 
Atención Temprana ***7896** FONTES BASTOS ELENA

30008881 IES GERARDO MOLINA 0597041 Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ***2745** GAYOL PÉREZ ANA LUZ

30007037 CEIP JOAQUÍN CARRIÓN VALVERDE 0597PT Pedagogía terapeútica Proyecto ABC ***4720** GIL MATEOS MARÍA JOSEFA

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0597PT Pedagogía terapeútica Compensatoria (A.D.) ***2835** GRIÑÁN MARTÍNEZ SONIA

30004966 CEIP NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***3909** HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ DOLORES 
AMANDA

30006793 CEIP SAN FÉLIX 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1420** HERNÁNDEZ MARTÍNEZ BEATRIZ

30004048 CEIP MAESTRO JESÚS GARCÍA 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***5575** HERRERA VALENCIANO CRISTOBAL

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0597EI Educación Infantil Compensatoria (A.D.) ***5073** JARA GARCÍA ANA

30400007 C.P.J LAS MORERAS
(iti JUAN CARLOS I 30011879) 0597FI Lengua Extranjera: Inglés Compensatoria (A.D.) ***3353** JODAR MORENTE LUIS JESÚS

30400007 C.P.J LAS MORERAS
(iti JUAN CARLOS I 30011879) 0597PRI Educación Primaria Compensatoria (A.D.) ***3081** LOPEZ PEREZ ANGEL JULIAN

30700211 EOEP MAR MENOR 0597AOL Audición y lenguaje en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***8386** LÓPEZ ALBALADEJO CRISTINA

30700235 EAT NOROESTE (CEHEGÍN) 0590Y8L Orientación educativa en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***8854** LÓPEZ GEA MARÍA DOLORES

30400028 EQUIPO ESPECÍFICO DE TGD 0590018 Orientación educativa Equipo Específico TGD ***0596** LUCAS DÍAZ PILAR

30700120 EOEP CIEZA 0590Y8L Orientación educativa en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***1433** LUCAS MOLINA MARÍA 

ARANZAZU

30012288 IES CAÑADA DE LAS ERAS 0597PS Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***5055** LUSO AMESTI ITZIAR

30018837 IES EDUARDO LINARES 0597PS Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1870** MARCO ALACID DOLORES

30400004 EOEP DEF. VISUAL B 0597PT Pedagogía terapeútica Equipo Específico Deficientes 
Visuales ***4727** MARTINEZ HINOJOSA BEATRIZ

30006771 CEIP NTRA. SRA. DE ATOCHA 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***5070** MATEOS AYALA MARÍA

ANEXO I

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

22
/0

5/
20

25
 12

:48
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
ffd

d9
a8

-3
6f

a-
bb

3a
-b

3e
d-

00
50

56
9b

34
e7



CÓDIGO CENTRO FUNCIÓN ESPECIALIDAD TIPO 
PUESTO DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

30007037 CEIP JOAQUÍN CARRIÓN VALVERDE 0597AL Audición y lenguaje Proyecto ABC ***0015** MAYOR GARCÍA JUAN ANTONIO

30005521 CEIP MARIANO AROCA 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1232** MORATÓN ÁLVAREZ MARÍA PELIGROS

30700223 EAT CARTAGENA 0590Z5L Servicios a la Comunidad en 
Unidades de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***5537** MORILLA FERNÁNDEZ MARÍA ÁNGELES

30400004 EOEP DEF. VISUAL B 0590018 Orientación educativa Equipo Específico Deficientes 
Visuales ***8007** MUELAS COSTA MARÍA JOSÉ

30700090 EOEP MOLINA DE SEGURA 0597AOL Audición y lenguaje en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***6506** MUÑOZ AZORÍN MARÍA JOSÉ

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0597PRI Educación Primaria Compensatoria (A.D.) ***5513** MUÑOZ GEA MIGUEL ÁNGEL

30005582 CEIP SANTA MARÍA DE GRACIA 0597AL Audición y lenguaje Proyecto ABC ***1095** NAVARRO GRACIA BERTA

30009447 CEIP ALEJANDRO VALVERDE BELMONTE 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1822** PALAZÓN MONREAL DANIEL

30010383 CEIP SAN ANTONIO 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***2451** PÉREZ GUILLÉN LORENA 
VICTORIA

30400004 EOEP DEF. VISUAL B 0597PT Pedagogía terapeútica Equipo Específico Deficientes 
Visuales ***2007** PONCE RUIZ JUDITH

30020674 AHOS EQUIPO DE ATENCIÓN 
HOSPITALARIA Y DOMICILIARIA 0590008 Biología y Geología Compensatoria (A.D.) ***7535** PORRAS ESPINOSA ANA MARÍA

30400004 EOEP DEF. VISUAL B 0597PT Pedagogía terapeútica Equipo Específico Deficientes 
Visuales ***7145** RODRÍGUEZ FERRER ROSA MARÍA

30009332 IES PRADO MAYOR 0597041 Compensatoria (A.D.) Compensatoria (A.D.) ***8132** ROMERO ARACIL GREGORIO JOSÉ

30400005 EOEP DEF. VISUAL A 0597PT Pedagogía terapeútica Equipo Específico Deficientes 
Visuales ***8362** SÁNCHEZ MEROÑO ZAIRA

30009231 CEIP CIUDAD DE BEGASTRI 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1127** SÁNCHEZ 
CORTÉS CARRASCO MARÍA 

ENCARNACIÓN

30700259 EAT MURCIA II 0590Y8L Orientación educativa en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***0555** SAURÍN RIQUELME LUCIANA

30700144 EOEP LORCA 0590Y8L Orientación educativa en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***1403** SOJO AZNAR ALICIA ROSARIO

30700120 EOEP CIEZA 0597AOL Audición y lenguaje en Unidades 
de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***2209** SORIA MARTÍNEZ ELENA

30009162 CEIP CIUDAD DE LA PAZ 0597PT Pedagogía terapeútica Aula Abierta ***1414** SOTOMAYOR COLL JUAN ANTONIO

30700247 EAT MURCIA I ITI con MURCIA II 0590Z5L Servicios a la Comunidad en 
Unidades de Atención Temprana Unidades de Atención Temprana ***9715** VERACRUZ DÓLERA IRENE

30700108 EQUIPO ESPECÍFICO DE ALTAS 
CAPACIDADES INTELECTUALES 0590018 Orientación educativa Equipo Específico de Altas 

Capacidades Intelectuales ***8130** YELO VALERO TULIA

30400028 EQUIPO ESPECÍFICO DE TGD 0590018 Orientación educativa Equipo Específico TGD ***2421** ZAPATA MOLINA ANA MARÍA

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

22
/0

5/
20

25
 12

:48
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
ffd

d9
a8

-3
6f

a-
bb

3a
-b

3e
d-

00
50

56
9b

34
e7



DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA

***0265** CÓRDOBA MÉNDEZ ELENA
No cumlir con los requisitos  del resuelvo tercero, apartado b de la Resolución de 28 de febrero 

que establece el procedimiento de prórrogas de comisiones de servicio en programas educativos.

***7688** ROBLES LÓPEZ LUCÍA MARÍA
No cumlir con los requisitos  del resuelvo tercero, apartado b de la Resolución de 28 de febrero 

que establece el procedimiento de prórrogas de comisiones de servicio en programas educativos.

***6205** RODRÍGUEZ LÓPEZ CATALINA
Resuelvo Decimotercero de la Resolución de 28 de febrero de 2025 por la que se  establece 

el procedimiento de prórrogas de comisiones de servicios para funcionarios docentes en 
programas educativos

***7755** SÁNCHEZ SÁNCHEZ NOEMÍ Obtener destino definitivo en la plaza objeto de prórroga en el presente concurso de traslados

ANEXO II

BA
LS

AS
 RA

MÓ
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 CA

RM
EN

22
/0

5/
20

25
 12

:48
:03

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-3
ffd

d9
a8

-3
6f

a-
bb

3a
-b

3e
d-

00
50

56
9b

34
e7


	Resolución definitiva prórrogas 2025-26
	CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL
	RESUELVE:


	anexo i admitidos
	anexo II excluidos

